
Nº 120, quinta-feira, 26 de junho de 2014 
 

3 ISSN 1677-7069 
 

217 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Contrato no-   94/2014 
Contrato que entre si celebram a Prefeitura Municipal de São Do- 
mingos e a empresa Enova Construtora e Consultoria Ltda-ME, par- 
ticipante do Processo de Licitação Tomada de Preço 001/2014, ob- 
jetivando a execução das obras e dos serviços de construção de uma 
cobertura de quadra esportiva escolar, situada na Escola Municipal 
Rafael Rios da Costa, na sede deste Município, em parceria com o 
Ministério da Educação. Valor do Contrato - R$ 184.956,86. Dotação: 
02.04.003 - Secretaria de Educação; 1.406 - Implementação de Qua- 
dras Esportivas na Rede de Ensino; 44.90.51.00 - Obras e Instalações; 
01 - Rec. Imposto e Transf. de Impostos - Educação 25% e 22 - 
Transferência de Convênios - Educação. Vigência de 03/04/2014 a 
30/09/2014. Contratante Domingos Nafitel Ramos Oliveira - Prefeito, 
Contratada Enova Construtora e Consultoria Ltda-ME infra-assinada 
Evanilsa Oliveira da Silva. Processo Administrativo N.º 027-2014 

 
AVISO DE ADJUDICAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS No-  1/2014 
 

Adjudico o resultado da Tomada de Preço nº. 1/2014, Pro- 
cesso supracitado, referente a execução das obras e dos serviços de 
construção de uma cobertura de quadra esportiva escolar, situada na 
Escola Municipal Rafael Rios da Costa, na sede deste Município, em 
parceria com o Ministério da Educação, conforme especificação do 
Anexo I do correspondente Edital. A licitante vencedora do certame 
é: Enova Construtora e Consultoria Ltda, inscrita no CNPJ sob nº. 
08.254.699/0001-28, com o valor total de R$ 184.956,86 (cento e 
oitenta e quatro mil e novecentos e cinquenta e seis reais e oitenta e 
seis centavos); conforme consta em planilha anexa ao processo. A 
presente adjudicação está de acordo com o Comparativo de Preços, 
devidamente registrado na Ata da Sessão de Abertura, Habilitação e 
Proposta de Preços, da referida Tomada de Preço. 

 

GETULIO CARNEIRO CEDRAZ 
Presidente da CPL 

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO SEBASTIÃO DO PASSÉ 

 
AVISOS DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL No-  13/2014 
 

A Secretaria de Saúde de São Sebastião do Passé torna 
público que abriu Licitação na modalidade Pregão Presencial FMS no 
013/2014, tipo menor preço por lote, para aquisição de uniforme 
padrão, materiais e equipamentos de resgate para atender as neces- 
sidades do Serviço de Atendimento Móvel de Urgencia  (SAMU), 
deste município, a ser realizada no dia 10 de julho de 2014 às 
15h00min, na Sala da Comissão Setorial de Licitação. Valor do edital 
R$ 30,00 (trinta reais). Os interessados terão acesso ao Edital e 
informações adicionais com a CSL, situada à Avenida Ernani de 
Oliveira Rocha, nº. 2.547, São Sebastião do Passé - Bahia, Fone (71) 
3655-8020, ramal 203/204. 

 

PREGÃO PRESENCIAL No-  14/2014 
 

A Secretaria de Saúde de São Sebastião do Passé torna 
público que abriu Licitação na modalidade Pregão Presencial FMS no 
014/2014, tipo menor preço por lote, para aquisição de gêneros ali- 
mentícios para atender as necessidades do Hospital Municipal Albino 
Leitão, Policlinica Renilson Rehen de Souza, Central de Regulação, 
CAPS (Centro de  Atenção Psicossocial), Samu  (Serviço de  Aten- 
dimento Móvel de Urgência), PSFS (POSTOS DE SAÚDE DA FA- 
MÍLIA), Secretaria de Saúde e Vigilância Epidemiológica do Mu- 
nicipío de São Sebastião do Passé, a ser realizada no dia 10 de julho 
de 2014 às 14h00min, na Sala da Comissão Setorial de Licitação. 
Valor do edital R$ 30,00 (trinta reais). Os interessados terão acesso ao 
Edital e informações adicionais com a CSL, situada à Avenida Ernani 
de Oliveira Rocha, nº. 2.547, São Sebastião do Passé - Bahia, Fone 
(71) 3655-8020, ramal 203/204. 

 

GETRO DE OLIVEIRA AMARAL 
Pregoeiro 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DO RAMALHO 
  o- 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCANO 
 

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA No-  2/2014 
 

A Prefeitura Municipal de Tucano-BA, Pessoa Jurídica de 
Direito Público, inscrita no CNPJ sob o n° 13.810.312/0001-02, re- 
presentado neste ato pela Comissão de Licitação da Prefeitura Mu- 
nicipal de Tucano, considerando o disposto no artigo 14 da Lei n° 
11.947/2009, na Resolução CD/FNDE n° 38/2009, na Lei nº 
12.512/2011, na Resolução CD/FNDE nº 25/2012 e na Resolução 
CD/FNDE nº 26/2013, torna público que realizará a Chamada Pública 
de Compra da Agricultura Familiar nº 002/2014 - modalidade Com- 
pra Institucional com dispensa de licitação - para aquisição de gê- 
neros alimentícios da Agricultura Familiar para a merenda escolar no 
segundo semestre de 2014. Os Grupos Formais /Informais deverão 
apresentar os documentos de habilitação e projeto de venda no dia 
10/07/2014, às 08h (horário local), no Auditório da Secretaria Mu- 
nicipal de Educação e Cultura, local Rua São Feliz, n° 130, Centro, 
Tucano - BA. Maiores informações através do tel. (75) 3272-2181 das 
08:00 hrs às 12:00 horas, ou pelo e-mail copeltucano@doem.org.br. 
Os interessados poderão obter o Edital na Prefeitura Municipal de 
Tucano-BA, na sala da Comissão Permanente de Licitação, das 08:00 
hrs as 12:00 hrs. 

 
Tucano-BA, 25 de junho de 2014 

VILMA ALMEIDA DE MIRANDA 
Presidente da CPL 

 
AVISOS DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL No-  49/2014 
 

A CPL torna público aos interessados que se realizará li- 
citação na modalidade Pregão Presencial n° 49/2014: PA: 225/2014, 
Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL, Objeto: Contratação de empresa 
para manutenção dos poços artesianos, visando atender a Secretaria 
Municipal de Agricultura, deste Município de Tucano-BA, Abertura: 
às 09hs do dia 09/07/2014 e será realizada na sala de reuniões da 
COPEL na Prefeitura Municipal de Tucano - Bahia, local Avenida 
Antonio Carlos Magalhães, nº 084, Centro, Tucano - BA. Maiores 

TOMADA DE PREÇOS No-  1/2014 AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N 2/2014 informações através do tel. (75) 3272-2181 das 08:00 hrs às 12:00 
horas. Os interessados poderão obter o Edital na Prefeitura Municipal 

Homologo a decisão da Comissão Permanente de Licitação, 
referente a Licitação-Tomada de Preço nº. 1/2014, tipo menor preço 
global, da Prefeitura Municipal de São Domingos para execução das 
obras e dos serviços de construção de uma cobertura de quadra 
esportiva escolar, situada na Escola Municipal Rafael Rios da Costa, 
na sede deste Município, em parceria com o Ministério da Educação, 
tendo como vencedora, a empresa Enova Construtora e Consultoria 
Ltda, inscrita no CNPJ sob nº. 08.254.699/0001-28, de acordo com o 
constante na Planilha Orçamentária, com o valor total de R$ 
184.956,86 (cento e oitenta e quatro mil e novecentos e cinquenta e 
seis reais e oitenta e seis centavos), em consonância com o constante 
no anexo I do presente Edital, para que produza os seus jurídicos e 
legais efeitos. Ciência aos interessados, observadas as prescrições 
legais pertinentes. 

 

São Domingos-BA, 3 de abril de 2014 
DOMINGOS NAFITEL RAMOS OLIVEIRA 

Prefeito 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS No-  4/2014 

 
A Prefeita do Municípío de São Gabriel-BA, no uso de suas 

atribuições regulamentares e considerando o julgamento da Comissão 
de Licitação, que adjudicou a Tomada de Preços nº 004/2014, em 
favor das Empresas NUNES ENGENHARIA LTDA. CNPJ nº 
07.492.799/0001-20, vencedora do  Item 01 com  uma proposta  no 
valor de R$ 40.236,31 (quarenta mil e duzentos e trinta e seis reais e 
trinta e um centavos) e ABRIGO CONSTRUTORA LTDA CNPJ Nº 
42.061.481/0001-95 vencedora do Item 02 com uma proposta  no 
valor de R$ 776.666,72 (setecentos e setenta e seis mil seiscentos e 
sessenta e seis reais e setenta e dois centavos), resolve HOMO- 
LOGAR em 17/06/2014, considerando vencedoras por apresentarem 
as melhores propostas de preços. 

 

São Gabriel-BA, 17 de junho de 2014 
GEAN ÂNGELA ROCHA 

 
RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS No-  4/2014 

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação, torna 
publico  a  CHAMADA  PUBLICA,  que  será  realizado,  no  dia 
28/07/2014, às 09:00h, cujo objeto é Aquisição de gêneros alimen- 
tícios da agricultura familiar e empreendedor familiar rural para aten- 
der os alunos matriculados nas escolas de Educação Infantil e Fun- 
damental da Rede Pública Municipal de Serra do Ramalho - BA, 
26/06/2014. 

 

Serra do Ramalho, 25 de junho de 2014 
FRANCISCO SOARES DE SOUSA JUNIOR 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  77/2014 

 
Torna público PA 0754/2014. Tipo Menor Preço Global por 

lotes - Objeto: Aquisição de Generos Alimenticios para Alimentação 
Escolar dos Alunos das Escolas, Creches, Programa Brasil Alfa- 
betizado, Brasil Carinhoso, Topa e Mais Educação. Abertura: 
09/07/2014, 09hs. Edital na Prefeitura de Serrinha, na Rua Campos 
Filho,140- centro. 

 

Serrinha-BA, 25 de junho de 2014 
VALMIR ALVES DE SOUZA 

Presidente da Copel 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  39/2014 

 
O Município de Simões Filho informa aos interessados do 

PP 039/14, que foi declarado vencedor e adjudicado o objeto à em- 
presa MARIA ISAIRA VALENTIM DE MENEZES, com valor total 
de R$ 1.095.992,90. 

 

DENISE SANTANA 
Pregoeira 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADINHO 
CNPJ: 16.444.804/0001-10 

de Tucano - BA, na sala da CPL, das 08:00 hrs as 12:00 hrs. 
 

PREGÃO PRESENCIAL No-  50/2014 
 

A CPL torna público aos interessados que se realizará li- 
citação na modalidade Pregão Presencial n° 050/2014: PA: 231/2014, 
Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL, Objeto: Contratação de empresa 
para aquisição de urnas mortuárias (adulto e infantil) com ou sem o 
serviço de translado, visando atender as famílias em situação de 
vulnerabilidade social, assistido pelo programa de benefícios even- 
tuais da Secretaria Municipal do Trabalho e Desenvolvimento Social, 
deste Município de Tucano-BA, Abertura: às 10hs do dia 09/07/2014 
e será realizada na sala de reuniões da COPEL na Prefeitura Mu- 
nicipal de Tucano - Bahia, local Avenida Antonio Carlos Magalhães, 
nº 084, Centro, Tucano - BA. Maiores informações através do tel. 
(75) 3272-2181 das 08:00 hrs às 12:00 horas. Os interessados poderão 
obter o Edital na Prefeitura Municipal de Tucano - BA, na sala da 
CPL, das 08:00 hrs as 12:00 hrs. 

 

PREGÃO PRESENCIAL No-  51/2014 
 

A CPL torna público aos interessados que se realizará li- 
citação na modalidade Pregão Presencial n° 051/2014: PA: 232/2014, 
Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL, Objeto: Contratação de empresa 
para aquisição de material de expediente visando atender as neces- 
sidades dos Programas, Serviços, Projetos, assistidos pela Secretaria 
Municipal do Trabalho e Desenvolvimento Social, deste Município de 
Tucano-BA, Abertura: às 14hs do dia 09/07/2014 e será realizada na 
sala de reuniões  da COPEL  na Prefeitura  Municipal de  Tucano - 
Bahia, local Avenida Antonio Carlos Magalhães, nº 084, Centro, 
Tucano - BA. Maiores informações através do tel. (75) 3272-2181 das 
08:00 hrs às 12:00 horas. Os interessados poderão obter o Edital na 
Prefeitura Municipal de Tucano - BA, na sala da CPL, das 08:00 hrs 
as 12:00 hrs. 

 
VILMA ALMEIDA DE MIRANDA 

Pregoeira 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO o- 

A  CPL  do  município  de  São  Gabriel  -  BA  comunica  o 
resultado  da  Tomada  de  Preços  nº  4/14,  julgada  em  09/06/2014. 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  83/2014 - SRP 

PREGÃO PRESENCIAL N 51/2014 - SRP 

Empresas vencedoras - ITEM 01 - NUNES ENGENHARIA LTDA. 
CNPJ  nº  07.492.799/0001-20,  proposta  no  valor  de  R$  40.236,31 
(quarenta mil e duzentos e trinta e seis reais e trinta e um centavos) 
e   Item   02   -   ABRIGO   CONSTRUTORA   LTDA   CNPJ   Nº 
42.061.481/0001-95 proposta no valor de R$ 776.666,72 (setecentos e 
setenta e seis mil seiscentos e sessenta e seis reais e setenta e dois 
centavos). - 

 

São Gabriel-BA, 17 de junho de 2014 
REDINACARINA FERREIRA MACHADO 

Presidente da CPL 

 
Objeto: Futura e Eventual Aquisição de Emulsão Asfáltica 

RM - 1c, e CM 30 para manutenção das vias públicas do Município 
de Sobradinho. Informações na sede da prefeitura: Av. Balbino de 
Souza, s/n, Centro, Sobradinho-BA, no Departamento de Licitações e 
Contratos, desta Prefeitura Municipal, de segunda a sexta-feira, das 
08h00 às 13h00. Data Abertura: 08.07.2014. Hora: 10:30h. 

 

Em 25 de junho de 2014 
JAMYLLE ÍTALA GUIMARÃES DE ALMEIDA 

Pregoeira 

Objetivo: Registro de Preços Por Lote para eventual con- 
tratação de empresa especializada para fornecimento de suprimentos 
de impressoras e copiadoras (cartuchos, toner e outros), bem como 
para prestação de serviços técnicos especializados na manutenção das 
mesmas, para diversas Secretarias do Município. Data de abertura: 
09/07/2014, às 09:00 hs. Local: Setor de Licitação da PM. O Edital e 
demais atos do certame - Diário Oficial: www.valenca.ba.io.org.br 
Tel/Fax: (75) 3641-8610. 

 
MICHEL PINTO 

Pregoeiro 
 

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html, 
pelo código 00032014062600217 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a 
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 


		2014-06-26T08:53:51-0300




